P141E14111. RA
NIL . NICIPAL

Prefeitura Municipal de Jardim
GOVERNO MUNICIPAL (Pmsci_

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 FL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2020.05.19.2

•

A Exma. Sr.  Camilla  Rackelli da Cruz Gambarra, Ordenadora de Despesas
da Secretaria Municipal de Saúde, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o  art.  26 da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores, e
considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a Aquisição de
materiais de higiene, limpeza e de proteção individual, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Jardim/CE, em favor
da empresa FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA, sendo que a respectiva contratação
terá como valor total a importância de R$ 42.817,40 (quarenta e dois mil oitocentos e
dezessete reais e quarenta centavos), determinando, outrossim, que se proceda a
publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada pessoa física para celebração do respectivo
Contrato.

10 2020.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Pago da Prefeitura Municipal de Jardim - Estado do Ceará, 19 de maio de

Qacr CIO, CAO rYGD,90-ta,
Camilla  Rackelli da Cru-Gmbarra

Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Leonel Alencar, n° 347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000

	Page 1